LANDTAG MECKLENBURG-VORPOMMERN
7. Wahlperiode

Ablauf und Beratungszeiten*

der 121. Sitzung des Landtages am 5. Mai 2021
(Stand: 30.04.2021 - 08:29 Uhr)

* Der laufend aktualisierte Zeitplan ist unter www.landtag-mv.de auf der Startseite éffentlich verfligbar.

TOP Einbrin- vorauss.
gung / i Be- .
Begrin- s Ar:zhe Reg. | hand- B(ijgr:nn
dung/ P lung [Uhr]
Bericht
Aktuelle Stunde
1. |Aktuelle Stunde - 63 min| SM - 10:00
Zukunft gestalten - Freiheit der Kinder und 10

Jugendlichen bewahren und Familien férdern
(auf Antrag der Fraktion der AfD)

Zweite Lesungen
2. |Gesetzentwurf der Landesregierung - - - Abst. | 11:00
Entwurf eines Gesetzes zur Anderung
des Zensusausfuhrungsgesetzes 2021
- Drucksache 7/5867 -
- Drucksache 7/6081 -

3. |Gesetzentwurf der Landesregierung - 55min| MP | Abst. | 11:00
Entwurf eines Gesetzes zum Staatsvertrag 10
Uber den Norddeutschen Rundfunk
(NDR-Staatsvertrag)

- Drucksache 7/5934 -

- Drucksache 7/6080 -

4. |Gesetzentwurfes der Landesregierung 10 - - Abst. | 11:25
Entwurf eines Gesetzes Uber das Hausrecht
bei Gerichten und Staatsanwaltschaften und
Uber die Befugnisse des Justizwachtmeister-
dienstes in Mecklenburg-Vorpommern
(Hausrecht- und Justizwachtmeister-
Befugnisse-Gesetz - HIWBG M-V)

- Drucksache 7/5865 -

- Drucksache 7/6083 -
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https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-5000/Drs07-5867.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-6000/Drs07-6081.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-5000/Drs07-5934.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-6000/Drs07-6080.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-5000/Drs07-5865.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-6000/Drs07-6083.pdf

TOP

Einbrin-
gung /
Begrin-
dung/
Bericht

Aus-
sprache

Reg.

Be-
hand-
lung

vorauss.
Beginn
[Uhr]

Gesetzentwurf der Landesregierung

Entwurf eines Gesetzes zur Neuregelung des
Besoldungsrechts und zur Anderung weiterer
dienstrechtlicher Vorschriften des Landes
Mecklenburg-Vorpommern

- Drucksache 7/5440 -

- Drucksache 7/6079 -

Gesetzentwurf der Landesregierung
Entwurf eines Gesetzes zur Anderung
des Landesreisekostengesetzes und
des Landesumzugskostengesetzes

- Drucksache 7/5863 -

- Drucksache 7/6078 -

Gesetzentwurf der Fraktion DIE LINKE
Entwurf eines Gesetzes Uber den Erlass
infektionsschitzender Malsnahmen

- Drucksache 7/5875 -

Gesetzentwurf der Fraktion DIE LINKE
Entwurf eines Zweiten Gesetzes zur
Anderung des Landesrechnungshofgesetzes
(LRHG)

- Drucksache 7/5876 -

Erste Lesungen

Gesetzentwurf der Landesregierung
Entwurf eines Zweiten Gesetzes zur
Anderung des Landesrundfunkgesetzes
- Drucksache 7/6048 -

MP
10

55 min

55 min

58 min

55 min

58 min

MP
10

FM
10

Abst.

Abst.

Abst.

Abst.

Uberw.

11:35

12:00

12:25

12:50

13:15
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https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-5000/Drs07-5440.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-6000/Drs07-6079.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-5000/Drs07-5863.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-6000/Drs07-6078.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-5000/Drs07-5875.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-5000/Drs07-5876.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-6000/Drs07-6048.pdf

TOP

Einbrin-
gung /
Begrin-
dung/
Bericht

Aus-
sprache

Reg.

Be-
hand-
lung

vorauss.
Beginn
[Uhr]

10.

11.

12.

13.

14.

Gesetzentwurf der Landesregierung
Entwurf eines Gesetzes zum Staatsvertrag
Uber die Errichtung und den Betrieb des
elektronischen Gesundheitsberuferegisters
als gemeinsame Stelle der Lander zur
Ausgabe elektronischer Heilberufs- und
Berufsausweise sowie zur Herausgabe der
Komponenten zur Authentifizierung von
Leistungserbringerinstitutionen
(eGBR-Staatsvertrag - eGBRStV1tr)

- Drucksache 7/6049 -

Gesetzentwurf der Landesregierung

Entwurf eines Dritten Gesetzes zur Anderung
des Gesetzes Uber die Errichtung der Stiftung
.Leibnitz-Institut fur Nutztierbiologie*

- Drucksache 7/6050 -

Gesetzentwurf der Landesregierung
Entwurf eines Gesetzes zum Ersten
Staatsvertrag zur Anderung des Staats-
vertrages Uber die gemeinsame Berufs-
vertretung der Psychologischen Psycho-
therapeuten und der Kinder- und
Jugendlichenpsychotherapeuten

- Drucksache 7/6051 -

Gesetzentwurf der Fraktionen

der SPD und CDU

Entwurf eines Sechsten Gesetzes zur
Anderung des Landeshochschulgesetzes
- Drucksache 7/6041 -

Zweite Lesung

Gesetzentwurf der Landesregierung

Entwurf eines Dritten Gesetzes zur Anderung
des Landesbehindertengleichstellungs-
gesetzes

- Drucksache 7/5725 -

- Drucksache 7/6074 -

WM
10

LM
10

WM
10

10

10

55 min

55 min

SM
10

Uberw.

Uberw.

Uberw.

Uberw.

Abst.

13:40

13:50

14:15

14:25

14:35
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https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-6000/Drs07-6049.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-6000/Drs07-6050.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-6000/Drs07-6051.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-6000/Drs07-6041.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-5000/Drs07-5725.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-6000/Drs07-6074.pdf

TOP

Einbrin-
gung /
Begrin-
dung/
Bericht

Aus-
sprache

Reg.

Be-
hand-
lung

vorauss.
Beginn
[Uhr]

15.

16.

17.

18.

Erste Lesungen

Gesetzentwurf der Fraktionen

der SPD und CDU

Entwurf eines Ersten Gesetzes zur Anderung
des Burger- und Gemeindenbeteiligungs-
gesetzes (1. AndG BuGembeteilG M-V)

- Drucksache 7/6042 -

Gesetzentwurf der Fraktion DIE LINKE
Entwurf eines Ersten Gesetzes zur Anderung
des Gesetzes uber die Finanzierung und zur
Transparenz in der Freien Wohlfahrtspflege in
Mecklenburg-Vorpommern und zur Anderung
des Insolvenzordnungsausfihrungsgesetzes
- Drucksache 7/6052 -

Gesetzentwurf der Fraktion der AfD
Entwurf eines Gesetzes zur Anderung des
Gesetzes Uber die Finanzierung und zur
Transparenz in der Freien Wohlfahrtspflege
in Mecklenburg-Vorpommern
(Wohlfahrtsfinanzierungs- und
-transparenzgesetz - WoftG M-V)

- Drucksache 7/6044 -

Beschlussempfehlungen
Beschlussempfehlung und Bericht des
Petitionsausschusses (1. Ausschuss)
gemal 8§ 10 Absatz 2 des Gesetzes zur
Behandlung von Vorschlagen, Bitten und
Beschwerden der Birger sowie Uber den
Biurgerbeauftragten des Landes
Mecklenburg-Vorpommern (Petitions- und
Blrgerbeauftragtengesetz - PetBuG M-V)
- Drucksache 7/6076 -

10

10

10

10

58 min

55 min

58 min

EM
10

SM
10

SM
10

Uberw.

Uberw.

Uberw.

Abst.

15:15

15:45

16:20

16:55
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https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-6000/Drs07-6042.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-6000/Drs07-6052.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-6000/Drs07-6044.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-6000/Drs07-6076.pdf

TOP

Einbrin-
gung /
Begrin-
dung/
Bericht

Aus-
sprache

Reg.

Be-
hand-
lung

vorauss.
Beginn
[Uhr]

19.

20.

21.

Unterrichtung durch den Landesbeauftragten fir
Datenschutz und Informationsfreiheit
Mecklenburg-Vorpommern

Funfzehnter Tatigkeitsbericht geman Artikel 59
der Europaischen Datenschutz-Grund-
verordnung (DS-GVO) Berichtszeitraum:

1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2019
Siebenter Tatigkeitsbericht nach dem
Informationsfreiheitsgesetz Mecklenburg-
Vorpommern (IFG M-V) Berichtszeitraum:

1. Januar 2018 bis 31. Dezember 2019

- Drucksache 7/5046 -

in Verbindung mit:

Unterrichtung durch die Landesregierung
Stellungnahme der Landesregierung zum Funf-
zehnten Tatigkeitsbericht zum Datenschutz und
zum Siebenten Bericht Uber die Umsetzung des
Informationsfreiheitsgesetzes des Landes-
beauftragten fur Datenschutz und Informations-
freiheit Mecklenburg-Vorpommern
Berichtszeitraum zum Datenschutz:

1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2019
Berichtszeitraum zum Informationsfreiheits-
gesetz: 1. Januar 2018 bis 31. Dezember 2019
- Drucksache 7/5665 -

- Drucksache 7/6075 -

Antrage

Antrag der Fraktionen der CDU und SPD
Digitale Teilhabe fur gesellschaftliche
Teilhabe - Digitale Kompetenzen

im hohen Alter ausbauen

- Drucksache 7/5850 -

Antrag der Fraktion der AfD
Sport unter freiem Himmel sofort zulassen
- Drucksache 7/6045 -

Ende der Sitzung

10

10

58 min

58 min

SM
10

SM
10

Abst.

Abst.

Abst.

17:05

17:05

17:55

18:45
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https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-5000/Drs07-5046.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-5000/Drs07-5665.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-6000/Drs07-6075.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-5000/Drs07-5850.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-6000/Drs07-6045.pdf

LANDTAG MECKLENBURG-VORPOMMERN
7. Wahlperiode

Ablauf und Beratungszeiten*

der 122. Sitzung des Landtages am 6. Mai 2021
(Stand: 30.04.2021 - 08:36 Uhr)

* Der laufend aktualisierte Zeitplan ist unter www.landtag-mv.de auf der Startseite éffentlich verfligbar.

TOP

Einbrin-
gung /
Begrin-
dung/
Bericht

Aus-
sprache

Reg.

Be-
hand-
lung

vorauss.
Beginn
[Uhr]

22.

23.

24.

25.

Donnerstag

Befragung der Landesregierung
- Drucksache 7/6090 -

Beschlussempfehlungen

Antrag der Fraktion DIE LINKE
Risiken durch Kampfmittelbelastung
im Meer verringern

- Drucksache 7/3707 -

- Drucksache 7/6082 -

Beschlussempfehlung und Bericht des
Finanzausschusses (4. Ausschuss)
Aufteilung der Mittel aus der Bestands-
reserve in Einzelprojekte zum Global-
volumen des Sondervermdgens
~Strategiefonds des Landes Mecklenburg-
Vorpommern® gemaf dem Gesetz zur
Errichtung eines Sondervermdgens
.otrategiefonds des Landes
Mecklenburg-Vorpommern®

- Drucksache 7/6077 -

Aussprache

Aussprache gemal § 43

Nummer 2 GO LT zum Thema
Umsetzungsstrategie flr das Landes-
programm ,Demokratie und Toleranz
gemeinsam starken!” - Gesellschaftlichen
Zusammenhalt in Mecklenburg-
Vorpommern gemeinsam bewahren

(auf Antrag der Fraktion der SPD)

58 min

55 min

58 min

BM
10

Abst.

Abst.

09:00

09:30

09:55

10:20
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https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-6000/Drs07-6090.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-3000/Drs07-3707.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-6000/Drs07-6082.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-6000/Drs07-6077.pdf

TOP Einbrin- vorauss.
gung/ Be- .
Begrin s A;l;zl-']e Reg. hand- B(iJghlnn
dung/ P lung [Uhr]
Bericht
Antrage
26. |Antrag der Fraktionen der CDU und SPD 10 (55 min| IM Abst. 11:10
Weitere Unterstutzung unserer 10
Kommunen durch den Bund
- Drucksache 7/6043 -
27. |Antrag der Fraktion der AfD 10 |58 min| JM | Abst. | 12:00
Rechtsstaat gilt auch in Pandemie-Zeiten 10
- Drucksache 7/6046 -
28. |Antrag der Fraktion DIE LINKE 10 [55min| WM | Abst. | 12:50
Beschaftigte kunftig besser schitzen - 10
Arbeits- und Gesundheitsschutz in Bund
und Land starken
- Drucksache 7/6055 -
29. |Antrag der Fraktionen der SPD und CDU 10 [55min| EM | Abst. | 13:40
Mehr Flora fir lebenswertere Gemeinden 10
- Drucksache 7/5968 -
30. |Antrag der Fraktion DIE LINKE 10 [55min| BM | Abst. | 14:30
Kinstlerinnen und Kinstler unterstttzen - 10
Perspektiven fir Vor- und Nachlasse
finden
- Drucksache 7/5940 -
Aussprache
31. [Aussprache gemal § 43 - 55 min| BM - 15:20
Nummer 2 GO LT zum Thema 10

Duale Ausbildung in Mecklenburg-
Vorpommern starken
(auf Antrag der Fraktion der CDU)
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https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-6000/Drs07-6043.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-6000/Drs07-6046.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-6000/Drs07-6055.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-5000/Drs07-5968.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-5000/Drs07-5940.pdf

TOP Einbrin- vorauss.
gung / Be- .
Begrin s A;l;;]e Reg. hand- B(iJghlnn
dung/ P lung [Uhr]
Bericht
Antrage
32. |Antrag der Fraktion DIE LINKE 10 |55 min| BM | Abst. | 16:10
Zulassungsbeschrankung fir das 10
Lehramtsstudium abschaffen
- Drucksache 7/6053 -
33. |Antrag der Fraktion der AfD 10 |55 min| SM | Abst. | 17:00
Eingewohnungsphase in Kindertages- 10
statten fur Kinder mit besonderem
Forderbedarf
- Drucksache 7/6047 -
34. |Antrag der Fraktion DIE LINKE 10 |55 min| SM | Abst. | 17:50
Integrative Kindertagesstatten erhalten 10
- Drucksache 7/6054 -
Ende der Sitzung 18:40
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https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-6000/Drs07-6053.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-6000/Drs07-6047.pdf
https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Parlamentsdokumente/Drucksachen/7_Wahlperiode/D07-6000/Drs07-6054.pdf

