LANDTAG MECKLENBURG-VORPOMMERN 7. Wahlperiode

Ablauf und Beratungszeiten* der 121. Sitzung des Landtages am 5. Mai 2021

(Stand: 30.04.2021 - 08:29 Uhr)

^{*} Der laufend aktualisierte Zeitplan ist unter www.landtag-mv.de auf der Startseite öffentlich verfügbar.

	ТОР	Einbrin- gung / Begrün- dung / Bericht	Aus- sprache	Reg.	Be- hand- lung	vorauss. Beginn [Uhr]
1.	Aktuelle Stunde Aktuelle Stunde Zukunft gestalten - Freiheit der Kinder und Jugendlichen bewahren und Familien fördern (auf Antrag der Fraktion der AfD)	-	63 min	SM 10	-	10:00
2.	Zweite Lesungen Gesetzentwurf der Landesregierung Entwurf eines Gesetzes zur Änderung des Zensusausführungsgesetzes 2021 - Drucksache 7/5867 Drucksache 7/6081 -	-	-	-	Abst.	11:00
3.	Gesetzentwurf der Landesregierung Entwurf eines Gesetzes zum Staatsvertrag über den Norddeutschen Rundfunk (NDR-Staatsvertrag) - Drucksache 7/5934 - - Drucksache 7/6080 -	-	55 min	MP 10	Abst.	11:00
4.	Gesetzentwurfes der Landesregierung Entwurf eines Gesetzes über das Hausrecht bei Gerichten und Staatsanwaltschaften und über die Befugnisse des Justizwachtmeister- dienstes in Mecklenburg-Vorpommern (Hausrecht- und Justizwachtmeister- Befugnisse-Gesetz - HJWBG M-V) - Drucksache 7/5865 - - Drucksache 7/6083 -	10	-	-	Abst.	11:25

	ТОР	Einbrin- gung / Begrün- dung / Bericht	Aus- sprache	Reg.	Be- hand- lung	vorauss. Beginn [Uhr]
5.	Gesetzentwurf der Landesregierung Entwurf eines Gesetzes zur Neuregelung des Besoldungsrechts und zur Änderung weiterer dienstrechtlicher Vorschriften des Landes Mecklenburg-Vorpommern - Drucksache 7/5440 Drucksache 7/6079 -	-	55 min	MP 10	Abst.	11:35
6.	Gesetzentwurf der Landesregierung Entwurf eines Gesetzes zur Änderung des Landesreisekostengesetzes und des Landesumzugskostengesetzes - Drucksache 7/5863 - - Drucksache 7/6078 -	-	55 min	FM 10	Abst.	12:00
7.	Gesetzentwurf der Fraktion DIE LINKE Entwurf eines Gesetzes über den Erlass infektionsschützender Maßnahmen - Drucksache 7/5875 -	-	58 min	-	Abst.	12:25
8.	Gesetzentwurf der Fraktion DIE LINKE Entwurf eines Zweiten Gesetzes zur Änderung des Landesrechnungshofgesetzes (LRHG) - Drucksache 7/5876 -	-	55 min	-	Abst.	12:50
9.	Erste Lesungen Gesetzentwurf der Landesregierung Entwurf eines Zweiten Gesetzes zur Änderung des Landesrundfunkgesetzes - Drucksache 7/6048 -	MP 10	58 min	-	Überw.	13:15

	ТОР	Einbrin- gung / Begrün- dung / Bericht	Aus- sprache	Reg.	Be- hand- lung	vorauss. Beginn [Uhr]
10.	Gesetzentwurf der Landesregierung Entwurf eines Gesetzes zum Staatsvertrag über die Errichtung und den Betrieb des elektronischen Gesundheitsberuferegisters als gemeinsame Stelle der Länder zur Ausgabe elektronischer Heilberufs- und Berufsausweise sowie zur Herausgabe der Komponenten zur Authentifizierung von Leistungserbringerinstitutionen (eGBR-Staatsvertrag - eGBRStVtr) - Drucksache 7/6049 -	WM 10	-	-	Überw.	13:40
11.	Gesetzentwurf der Landesregierung Entwurf eines Dritten Gesetzes zur Änderung des Gesetzes über die Errichtung der Stiftung "Leibnitz-Institut für Nutztierbiologie" - Drucksache 7/6050 -	LM 10	55 min	-	Überw.	13:50
12.	Gesetzentwurf der Landesregierung Entwurf eines Gesetzes zum Ersten Staatsvertrag zur Änderung des Staatsvertrages über die gemeinsame Berufsvertretung der Psychologischen Psychotherapeuten und der Kinder- und Jugendlichenpsychotherapeuten - Drucksache 7/6051 -	WM 10	-	-	Überw.	14:15
13.	Gesetzentwurf der Fraktionen der SPD und CDU Entwurf eines Sechsten Gesetzes zur Änderung des Landeshochschulgesetzes - Drucksache 7/6041 -	10	-	-	Überw.	14:25
14.	Zweite Lesung Gesetzentwurf der Landesregierung Entwurf eines Dritten Gesetzes zur Änderung des Landesbehindertengleichstellungs- gesetzes - Drucksache 7/5725 Drucksache 7/6074 -	10	55 min	SM 10	Abst.	14:35

	ТОР	Einbrin- gung / Begrün- dung / Bericht	Aus- sprache	Reg.	Be- hand- lung	vorauss. Beginn [Uhr]
15.	Erste Lesungen Gesetzentwurf der Fraktionen der SPD und CDU Entwurf eines Ersten Gesetzes zur Änderung des Bürger- und Gemeindenbeteiligungs- gesetzes (1. ÄndG BüGembeteilG M-V) - Drucksache 7/6042 -	10	58 min	EM 10	Überw.	15:15
16.	Gesetzentwurf der Fraktion DIE LINKE Entwurf eines Ersten Gesetzes zur Änderung des Gesetzes über die Finanzierung und zur Transparenz in der Freien Wohlfahrtspflege in Mecklenburg-Vorpommern und zur Änderung des Insolvenzordnungsausführungsgesetzes - Drucksache 7/6052 -	10	55 min	SM 10	Überw.	15:45
17.	Gesetzentwurf der Fraktion der AfD Entwurf eines Gesetzes zur Änderung des Gesetzes über die Finanzierung und zur Transparenz in der Freien Wohlfahrtspflege in Mecklenburg-Vorpommern (Wohlfahrtsfinanzierungs- und -transparenzgesetz - WoftG M-V) - Drucksache 7/6044 -	10	58 min	SM 10	Überw.	16:20
18.	Beschlussempfehlungen Beschlussempfehlung und Bericht des Petitionsausschusses (1. Ausschuss) gemäß § 10 Absatz 2 des Gesetzes zur Behandlung von Vorschlägen, Bitten und Beschwerden der Bürger sowie über den Bürgerbeauftragten des Landes Mecklenburg-Vorpommern (Petitions- und Bürgerbeauftragtengesetz - PetBüG M-V) - Drucksache 7/6076 -	10	-	-	Abst.	16:55

	ТОР	Einbrin- gung / Begrün- dung / Bericht	Aus- sprache	Reg.	Be- hand- lung	vorauss. Beginn [Uhr]
19.	Unterrichtung durch den Landesbeauftragten für Datenschutz und Informationsfreiheit Mecklenburg-Vorpommern Fünfzehnter Tätigkeitsbericht gemäß Artikel 59 der Europäischen Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) Berichtszeitraum: 1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2019 Siebenter Tätigkeitsbericht nach dem Informationsfreiheitsgesetz Mecklenburg-Vorpommern (IFG M-V) Berichtszeitraum: 1. Januar 2018 bis 31. Dezember 2019 - Drucksache 7/5046 -	-			Abst.	17:05
	Unterrichtung durch die Landesregierung Stellungnahme der Landesregierung zum Fünfzehnten Tätigkeitsbericht zum Datenschutz und zum Siebenten Bericht über die Umsetzung des Informationsfreiheitsgesetzes des Landesbeauftragten für Datenschutz und Informationsfreiheit Mecklenburg-Vorpommern Berichtszeitraum zum Datenschutz: 1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2019 Berichtszeitraum zum Informationsfreiheitsgesetz: 1. Januar 2018 bis 31. Dezember 2019 - Drucksache 7/5665 Drucksache 7/6075 -					
20.	Anträge Antrag der Fraktionen der CDU und SPD Digitale Teilhabe für gesellschaftliche Teilhabe - Digitale Kompetenzen im hohen Alter ausbauen - Drucksache 7/5850 -	10	58 min	SM 10	Abst.	17:05
21.	Antrag der Fraktion der AfD Sport unter freiem Himmel sofort zulassen - Drucksache 7/6045 -	10	58 min	SM 10	Abst.	17:55
	Ende der Sitzung					18:45

LANDTAG MECKLENBURG-VORPOMMERN 7. Wahlperiode

Ablauf und Beratungszeiten* der 122. Sitzung des Landtages am 6. Mai 2021

(Stand: 30.04.2021 - 08:36 Uhr)

^{*} Der laufend aktualisierte Zeitplan ist unter www.landtag-mv.de auf der Startseite öffentlich verfügbar.

	ТОР	Einbrin- gung / Begrün- dung / Bericht	Aus- sprache	Reg.	Be- hand- lung	vorauss. Beginn [Uhr]
	Donnerstag					
22.	Befragung der Landesregierung - Drucksache 7/6090 -	-	-	-	-	09:00
23.	Beschlussempfehlungen Antrag der Fraktion DIE LINKE Risiken durch Kampfmittelbelastung im Meer verringern - Drucksache 7/3707 Drucksache 7/6082 -	-	58 min	-	Abst.	09:30
24.	Beschlussempfehlung und Bericht des Finanzausschusses (4. Ausschuss) Aufteilung der Mittel aus der Bestandsreserve in Einzelprojekte zum Globalvolumen des Sondervermögens "Strategiefonds des Landes Mecklenburg-Vorpommern" gemäß dem Gesetz zur Errichtung eines Sondervermögens "Strategiefonds des Landes Mecklenburg-Vorpommern" - Drucksache 7/6077 -	-	55 min	-	Abst.	09:55
25.	Aussprache Aussprache gemäß § 43 Nummer 2 GO LT zum Thema Umsetzungsstrategie für das Landes- programm "Demokratie und Toleranz gemeinsam stärken!" - Gesellschaftlichen Zusammenhalt in Mecklenburg- Vorpommern gemeinsam bewahren (auf Antrag der Fraktion der SPD)	-	58 min	BM 10	-	10:20

	ТОР	Einbrin- gung / Begrün- dung / Bericht	Aus- sprache	Reg.	Be- hand- lung	vorauss. Beginn [Uhr]
26.	Anträge Antrag der Fraktionen der CDU und SPD Weitere Unterstützung unserer Kommunen durch den Bund - Drucksache 7/6043 -	10	55 min	IM 10	Abst.	11:10
27.	Antrag der Fraktion der AfD Rechtsstaat gilt auch in Pandemie-Zeiten - Drucksache 7/6046 -	10	58 min	JM 10	Abst.	12:00
28.	Antrag der Fraktion DIE LINKE Beschäftigte künftig besser schützen - Arbeits- und Gesundheitsschutz in Bund und Land stärken - Drucksache 7/6055 -	10	55 min	WM 10	Abst.	12:50
29.	Antrag der Fraktionen der SPD und CDU Mehr Flora für lebenswertere Gemeinden - Drucksache 7/5968 -	10	55 min	EM 10	Abst.	13:40
30.	Antrag der Fraktion DIE LINKE Künstlerinnen und Künstler unterstützen - Perspektiven für Vor- und Nachlässe finden - Drucksache 7/5940 -	10	55 min	BM 10	Abst.	14:30
31.	Aussprache Aussprache gemäß § 43 Nummer 2 GO LT zum Thema Duale Ausbildung in Mecklenburg- Vorpommern stärken (auf Antrag der Fraktion der CDU)	-	55 min	BM 10	-	15:20

	ТОР	Einbrin- gung / Begrün- dung / Bericht	Aus- sprache	Reg.	Be- hand- lung	vorauss. Beginn [Uhr]
32.	Anträge Antrag der Fraktion DIE LINKE Zulassungsbeschränkung für das Lehramtsstudium abschaffen - Drucksache 7/6053 -	10	55 min	BM 10	Abst.	16:10
33.	Antrag der Fraktion der AfD Eingewöhnungsphase in Kindertages- stätten für Kinder mit besonderem Förderbedarf - Drucksache 7/6047 -	10	55 min	SM 10	Abst.	17:00
34.	Antrag der Fraktion DIE LINKE Integrative Kindertagesstätten erhalten - Drucksache 7/6054 -	10	55 min	SM 10	Abst.	17:50
	Ende der Sitzung					18:40